
 

  
 

 

 

Kontakt  LIFT SERVIS s.r.o.  
Závodní 542/53 
73506 Karviná - Nové M� sto 
WWW: www.liftservis.eu 
E-mail: obchod@liftservis.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

�  Odstran � ní zjišt � ných provozních rizik z inspek � ní zprávy 
�  Zvýšení u�itné hodnoty výtahu a prodlou�ení �ivotno sti výtahu 
�  Sní�ení provozních náklad �  
�  Nová kabina s kabinovými dve �mi, osv � tlení z LED diod 
�  Zvýšení nosnosti, zv � tšení sv � tlosti vstupu a plochy výtahu 
�  Moderní design kabiny, tla � ítkových p � ivoláva ��  a displej �  
�  P� ípadné vybudování nových nástupiš �  v mezipatrech a vznik  

bezbariérového p � ístupu do domu – pr � chozí výtah 
�  Telefonické spojení z klece výtahu 
�  Plynulé zastavování a rozjezd, p � esné zastavení ve stanicích 
�  Oplášt � ní p� vodní drát � né výtahové šachty 
�  Sní�ení hlu � nosti výtahu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 

pro bytová dru�stva a SVJ  
��������	
����	�� �



 

Výtah p� ed modernizací: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Provozování výtah�  podléhá pravidl� m, která mimo jiné definují povinnost pravidelných prohlídek, 
kontrol a revizí. A práv�  revizí je zjiš� ováno riziko, které m� �e zp� sobit škodu na zdraví a majetku. 
Dle ob� anského zákoníku, který v § 415 � íká, �e „ka�dý je povinen po� ínat si tak, aby nedocházelo ke 
škodám na zdraví, na majetku, na p� írod�  a �ivotním prost � edí“ a dále v § 420, odstavci 1 uvádí, �e 
„ka�dý odpovídá za škodu, kterou zp� sobil porušením právní povinnosti“, se majitel – provozovatel 
za� ízení (výtahu) nem� �e zbavit odpov� dnosti za odstran� ní záva�ných nebezpe� í/nebezpe� ných 
situací, z nich� ka�dá byla analyzována posouzením rizika zjišt � ných dle � SN EN 81-1 a k poskytnutí 
nápravných opat� ení pro postupné zlepšení tak, aby se bezpe� nost všech výtah�  ur� ených pro 
dopravu osob a osob a náklad�  dostala na sou� asný stav bezpe� nostní techniky. 
 
 

K nej� ast� jším rizik� m pat� í: 
- Klec bez dve� í – nebezpe� í poran� ní pohybujících se � ástí v bezprost�ední blízkosti osob 
- Nevyhovují nárazníky – v p�ípad�  „pomalého pádu“ kabiny zpomaluje a absorbuje kinetickou energii 

a tím eliminuje p�ípadné ztráty na zdraví a majetku, staré nárazníky jsou ve špatném stavu a neplní 
funkci nebo dokonce u starších výtah�  úpln�  chybí, ve v� tšin�  starých výtah�  chybí horní nárazníky, 
d� le�ité v p�ípad�  pádu vzh� ru. 

- Chybí oboustranná komunikace p� i uvíznutí ve výtahu – pokud chybí komunikace, m� �e dojít 
k vyprošt� ní a� v � ase �ád�  hodin a hrozí tak vysoké riziko záva�ných zdravotních problém� . 

- Nevyhovující zachycova� e a nevhodné omezova� e rychlosti – staré výtahy nemají tyto prvky pro 
p�ípad pádu vzh� ru. 

- Dve� ní uzáv� ra – neumo�ní otev�ít dve�e výtahu, pokud tento výtah nestojí ve stanici, p�i nefunk� ní 
dve�ní uzáv�� e hrozí otev�ení dve�í a následný pád do šachty výtahu. 

- Kontrola zatí�ení klece – p�i p�etí�ení klece hrozí uvíznutí, p�ípadn�  poškození výtahu v krajní situaci 
i k utr�ení výtahu. 

- Revizní jízda – prvek sou�ící p�i kontrole jednotlivých � ástí výtah�  p�ímo v šacht� , chybí-li revizní 
jízda, musí výtahem pro provedení kontroly „popojí�d� t“ druhá osoba ze strojovny a tím hrozí velké 
riziko „p�imá� knutí“ osoby, která je v šacht� . 

 

Výtah po modernizaci: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Displeje, zrcadlo, madlo, p� ivoláva�  s displejem, kabinové tablo s komunikací a displejem, oplášt� ní výtahové 
šachty cetris deskou, diodové osv� tlení kabiny.


